УИД № 16RS0036-01-2023-003929-84

Дело № 1-307/2023

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«24» июля 2023 года г.Альметьевск

Альметьевский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Багаутдиновой Г.Р., 

с участием государственного обвинителя прокуратуры г. Альметьевска ст.помощника прокурора ФИО7, 

защитника: адвоката ФИО4, 

подсудимого ФИО1, 

при секретаре ФИО6, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, образование высшее, холостого, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, рабочий 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

1) 23.04.2018 Альметьевским городским судом Республики Татарстан по ч.1 ст.228, 73 УК РФ к лишению свободы сроком н 1 год условно с испытательным сроком на 2 года. Приговор вступил в законную силу 04.05.2018.

2) 05.10.2018 мировым судьей судебного участка № по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан ст. 158.1, ч.4 ст.74, ст.70 УК РФ к лишению свободы сроком 1 год 1 месяц с отбыванием наказания в колонии-поселении. Освобожден 10.01.2020 по отбытию срока наказания.

3) 28.09.2021 мировым судьей судебного участка № по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан по ч.1 ст. 158, ч.1 ст.158, ч.2 ст.69 УК РФ к лишению свободы сроком 10 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобожден 22.07.2022 по отбытию срока наказания,

в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158 УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

07 января 2023 года в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 20 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Находка-134» расположенного в ТЦ «ЭССЕН» по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно:сыр весовой «Ламбер» общим весом 4,480 кг., стоимостью за один килограмм 667 рублей 40 копеек, на общую сумму 2989 рублей 95 копеек, сыр весовой «Дэлиз» полутвердый, общим весом 1,311 кг., стоимостью за один килограмм 690 рублей 00 копеек, на общую сумму 904 рубля 59 копеек, одну водолазку плотную с горлом мужскую, стоимостью за одну штуку 413 рублей 00 копеек, причинив ООО «Табыш» материальный ущерб на общую сумму 4307 рублей 54 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 20 сентября 2022 года, постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ, вступившим в законную силу 4 октября 2022 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, ему было назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

26 января 2023 года в период времени с 19 часов 25 минут до 19 часов 35 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 20 сентября 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: три флакона твердого дезодоранта «ОLDSPICEВайтвотер» каждый объемом по 50 мл, стоимостью за один флакон 241 рубль 96 копеек, на общую сумму 725 рублей 88 копеек и пять флаконов шампуня «GlissKur Жидкий шелк» каждый объемом по 400 мл, стоимостью за один флакон 255 рублей 05 копеек, на общую сумму 1275 рублей 25 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2001 рубль 13 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 20 сентября 2022 года, постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ, вступившим в законную силу 4 октября 2022 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, ему было назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

16 февраля 2023 года в период времени с 21 часа 25 минут до 21 часа 36 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 20 сентября 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: семь палок вареной колбасы «Молочная», каждая весом по 480 гр., стоимостью за одну палку 123 рубля 55 копеек, на общую сумму 864 рубля 85 копеек и четырех палок варенной колбасы «Докторская», каждая весом по 400 гр., стоимостью за одну палку 119 рублей 42 копейки, на общую сумму 477 рублей 68 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1342 рубля 53 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 20 сентября 2022 года, постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ, вступившим в законную силу 4 октября 2022 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, ему было назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

20 февраля 2023 года в период времени с 19 часов 19 минут до 19 часов 30 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 20 сентября 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: восемь палок вареной колбасы «Молочная», каждая весом по 480 гр., стоимостью за одну палку 123 рубля 55 копеек, на общую сумму 988 рублей 40 копеек и пять палок варенной колбасы «Русская», каждая весом по 400 гр., стоимостью за одну палку 171 рубль 20 копеек, на общую сумму 856 рублей 00 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1844 рубля 40 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 20 сентября 2022 года, постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ, вступившим в законную силу 4 октября 2022 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, ему было назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

26 февраля 2023 года в период времени с 18 часов 10 минут до 18 часов 20 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 20 сентября 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Находка-1», расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: два комплекта постельного белья бязь 2х спальный, стоимостью за один комплект 1120 рублей 00 копеек, на общую сумму 2240 рублей 00 копеек, причинив ООО «Табыш» материальный ущерб на общую сумму 2240 рубля 00 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 26 февраля 2023 года в период времени с 18 часов 42 минут до 18 часов 55 минут, ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Находка-1», расположенного по адресу: 

<

адрес> умышленно тайно похитил товар, а именно:два комплекта постельного белья бязь 2х спальный, стоимостью за один комплект 1120 рублей 00 копеек, на общую сумму 2240 рублей 00 копеек, одни брюки мужские спортивные, стоимостью за одну штуку 280 рублей 00 копеек, один освежитель воздуха сменного блока, стоимостью за одну штуку 92 рубля 30 копеек, причинив ООО «Табыш» материальный ущерб на общую сумму 2612 рублей 30 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 08 марта 2023 года в период времени с 18 часов 25 минут до 18 часов 35 минут, ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Находка-1», расположенного по адресу: 

<

адрес> умышленно тайно похитил товар, а именно:шесть палок колбасы «Краковская» полукопченая ГОСТ, каждая весом по 400 гр., стоимостью за одну палку 135 рублей 06 копеек, на общую сумму 810 рублей 36 копеек, четыре палки колбасы «По-деревенски» полукопченая, каждая весом по 400 гр., стоимостью за одну палку 102 рубля 84 копейки, на общую сумму 411 рублей 36 копеек, сыр весовой «Гауда» полутвердый, общим весом 5,840 кг., стоимостью за один килограмм 368 рублей 18 копеек, на общую сумму 2150 рублей 17 копеек, мясной стейк «Пряный на косточке», общим весом 1,1 кг., стоимостью за один килограмм 359 рублей 80 копеек, на общую сумму 395 рублей 78 копеек, причинив ООО «Табыш» материальный ущерб на общую сумму 3767 рублей 67 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 15 марта 2023 года в период времени с 17 часов 28 минут до 18 часов 00 минут ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Находка-116» расположенного по адресу: 

<

адрес>В, умышленно тайно похитил товар, а именно:два комплекта постельного белья бязь 2х спальный, стоимостью за один комплект 1120 рублей 00 копеек, на общую сумму 2240 рублей 00 копеек и два комплекта постельного белья поплин 1,5 спальный, стоимостью за один комплект 988 рублей 00 копеек, на общую сумму 1976 рублей 00 копеек, причинив ООО «Табыш» материальный ущерб на общую сумму 4216 рублей 00 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 20 сентября 2022 года, постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ, вступившим в законную силу 4 октября 2022 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, ему было назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

05 апреля 2023 года в период времени с 19 часов 01 минута до 19 часов 20 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 20 сентября 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: две палки вареной колбасы «Докторская», каждая весом по 400 гр., стоимостью за одну палку 111 рублей 29 копеек, на общую сумму 222 рубля 58 копеек, двенадцать палок вареной колбасы «Молочная», каждая весом по 480 гр., стоимостью за одну палку 115 рублей 15 копеек, на общую сумму 1381 рубль 80 копеек, две палки вареной колбасы «Красная цена Классическая», каждая весом по 750 гр., стоимостью за одну палку 84 рубля 50 копеек, на общую сумму 169 рублей 00 копеек, одну палку вареной колбасы «Вязанка Молокуша», весом 450 гр., стоимостью за одну палку 138 рублей 16 копеек, три штуки приправы в мельнице «KOTANYI 4 перца», каждая весом по 35 гр., стоимостью за одну штуку 79 рублей 69 копеек, на общую сумму 239 рублей 07 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2150 рублей 61 копейку. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, 20 сентября 2022 года, постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ, вступившим в законную силу 4 октября 2022 года, был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, ему было назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

13 апреля 2023 года в период времени с 20 часов 45 минут до 20 часов 55 минут, ФИО1, являясь лицом, подвергнутым постановлением мирового судьи судебного участка № по Альметьевскому судебному району РТ от 20 сентября 2022 года, административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно: мясной стейк весовой «Сосновоборский Пряный на косточке» охлажденный в индивидуальной вакуумной упаковке, общим весом 4,810 килограмм, стоимостью за один килограмм 357 рублей 98 копеек, на общую сумму 1721 рубль 88 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1721 рубль 88 копеек. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Кроме того, 11 мая 2023 года в период времени с 20 часов 05 минут до 20 часов 15 минут, ФИО1, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка» № расположенного по адресу: 

<

адрес>, умышленно тайно похитил товар, а именно:две палки вареной колбасы «Докторская», каждая весом по 400 гр., стоимостью за одну палку 122 рубля 42 копейки, на общую сумму 244 рубля 84 копейки, восемь палок вареной колбасы «Молочная», каждая весом по 480 гр., стоимостью за одну палку 121 рубль 46 копеек, на общую сумму 971 рубль 68 копеек, одну упаковку сыра весового «Ламбер» 50% 1/2 шара, весом 0,511 кг., стоимостью за один килограмм 721 рубль 81 копейка, на общую сумму 368 рублей 84 копейки, пять упаковок сыра полутвердого «Брест-Литовск Монастырский» 45%, каждый весом по 200 гр., стоимостью за одну упаковку 115 рублей 94 копейки, на общую сумму 579 рублей 70 копеек, шесть упаковок сыра полутвердого «Брест-Литовск Классический» 45%, каждый весом по 200 гр., стоимостью за одну упаковку 122 рубля 88 копеек, на общую сумму 737 рублей 28 копеек, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2902 рубля 34 копейки. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью и в присутствии своего защитника, после консультации с защитником ходатайствовал о постановлении приговора в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, защитник в судебном заседании, представитель потерпевшего Потерпевший №2, представитель потерпевшего Потерпевший №1, согласно представленных заявлений, не возражали постановлению приговора в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

Поскольку подсудимый ФИО1 добровольно и своевременно, в присутствии защитника заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства, понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, был проконсультирован защитником по данному поводу, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, преступление, в котором обвиняется подсудимый, относится к категории преступлений небольшой тяжести, суд считает, что условия, необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным, подтверждается указанными в обвинительном акте доказательствами. 

Действия ФИО1 по эпизодам кражи из магазина «Пятерочка» № от 26.01.2023, из магазина «Пятерочка» № от 16.02.2023, из магазина «Пятерочка» № от 20.02.2023, кража из магазина «Находка-1» от 26.02.2023, из магазина «Пятерочка» № от 05.04.2023, из магазина «Пятерочка» № от 13.04.2023 суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

Его же действия по эпизодам кражи из магазина «Находка-134» от 07.01.2023, из магазина «Находка-1» от 26.02.2023 года, из магазина «Находка-1» от 08.03.2023 года, из магазина «Находка-116» от 15.03.2023, из магазина «Пятерочка» № от 11.05.2023 суд квалифицирует по ч.1 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, конкретные обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, влияние наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд учитывает состояние здоровья ФИО1 ( в том числе наличие у него тяжкого заболевания), состояние здоровья его близких, а также то, что он полностью признал вину и раскаялся в содеянном, до возбуждения уголовных дел написал объяснения в виде явок с повинной (л.д. 86, 118, 152, 176, 200, 224, 244 т.1, л.д.16, 43, 69, 96 т.2), оказывает помощь своим престарелым родителям. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено. 

При избрании наказания подсудимому, суд учитывает вышеуказанные обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных деяний, данные о личности подсудимого ФИО1, в связи с чем считает, что наказание ему должно быть назначено только в виде реального лишения свободы. При назначении наказания суд применяет правила ст. 62 ч.1, 5 УК РФ.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст.53.1 УК РФ, суд не усматривает.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, суд не находит оснований для применения при назначении наказания ст.64,73 УК РФ. 

Для отбывания наказания ФИО1 подлежит направлению в исправительную колонию общего режима, поскольку в соответствии с п.3 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 9 "О практике назначения и изменения судами видов исправительных учреждений" в случае осуждения к лишению свободы за умышленные преступления небольшой и (или) средней тяжести либо за тяжкое преступление лица мужского пола, ранее отбывавшего лишение свободы, при отсутствии рецидива преступлений (например, если лишение свободы отбывалось за преступление, совершенное по неосторожности или в несовершеннолетнем возрасте) отбывание наказания назначается в исправительной колонии общего режима. 

Преступления, предусмотренные ст.158 ч.1, 158.1 УК РФ, относятся к категории небольшой тяжести, поэтому правовых оснований для изменения категории тяжести совершенных преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

Потерпевшими ООО «Агроторг» и ООО «Табыш» заявлены гражданские иски о взыскании с подсудимого материального ущерба, причиненного преступлениями, которые подлежат удовлетворению в полном размере. 

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке ст.ст.81-82 УПК РФ.

Оснований для взыскания с подсудимого процессуальных издержек в виде оплаты услуг адвоката не имеется, поскольку дело рассматривается в особом порядке.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, частью 1 статьи 158, статьей 158.1, статьей 158.1, частью 1 статьи 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Находка-134» от 07.01.2023) в виде 8 (восьми ) месяцев лишения свободы;

- по статье 158.1 УК РФ (кражи из магазина «Пятерочка» № от 26.01.2023) в виде 4 (четырех ) месяцев лишения свободы;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка» № от 16.02.2023) в виде 4 (четырех ) месяцев лишения свободы;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка» № от 20.02.2023) в виде 4 (четырех ) месяцев лишения свободы;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Находка-1» от 26.02.2023) в виде 4 (четырех ) месяцев лишения свободы;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Находка-1» от 26.02.2023) в виде 8 (восьми) месяцев лишения свободы; 

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Находка-1» от 08.03.2023) в виде 8 (восьми ) месяцев лишения свободы;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Находка-116» от 15.03.2023) в виде 8 (восьми ) месяцев лишения свободы;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка» № от 05.04.2023) в виде 4 (четырех ) месяцев лишения свободы;

- по статье 158.1 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка» № от 13.04.2023) в виде 4 (четырех ) месяцев лишения свободы;

- по части 1 статьи 158 УК РФ (по эпизоду кражи из магазина «Пятерочка» № от 11.05.2023) в виде 8 (восьми ) месяцев лишения свободы;

На основании ст. 69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде 1 (одного ) года 1 (одного ) месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО1 избрать содержание под стражей, арестовав его в зале суда, срок наказания исчислять со дня вступления приговора суда в законную силу. 

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу с учетом положений п. «б» части 3.1 статьи 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Процессуальные издержки по оплате услуг защитника возместить за счет средств федерального бюджета. 

Взыскать с ФИО1 пользу ООО «Агроторг» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлениями 11962 рубля (одиннадцать тысяч девятьсот шестьдесят два) руб. 89 коп.

Взыскать с ФИО1 пользу ООО «Табыш» в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 17143 (семнадцать тысяч сто сорок три) руб. 51 коп.

Вещественные доказательства: справку об ущербе из магазина «Находка-134» ООО «Табыш», акт инвентаризации товара от 10 января 2023 года, копии приходных накладных на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», акт ревизии от 07 февраля 2023 года, копии счет-фактур на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», акт ревизии от 24 февраля 2023 года, копию счет-фактуры на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», акт ревизии от 24 февраля 2023 года, копию товарной накладной на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Находка-1» ООО «Табыш», акт инвентаризации товара от 16 марта 2023 года, копию приходных накладных на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Находка-1» ООО «Табыш», акт инвентаризации товара от 21 марта 2023 года, копию приходной накладной на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Находка-1» ООО «Табыш», акт инвентаризации товара от 21 марта 2023 года, копии приходных накладных на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Находка-116» ООО «Табыш», акт инвентаризации товара от 21 марта 2023 года, копии приходных накладных на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», акт ревизии от 06 апреля 2023 года, копии счет-фактур на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», акт ревизии от 14 апреля 2023 года, копию счет-фактуры на похищенный товар, справку об ущербе из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», акт ревизии от 16 мая 2023 года, копии счет-фактур на похищенный товар, копию постановления судьи от 20 сентября 2022 года в отношении ФИО1, справку ЦИАЗ отдела МВД России по Альметьевскому району на ФИО1, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Находка-134» за 07 января 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» № за 26 января 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» № за 16 февраля 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» № за 20 февраля 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Находка-1» за 08 марта 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Находка-1» за 26 февраля 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Находка-1» за 26 февраля 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Находка-116» за 15 марта 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» № за 05 апреля 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» № за 13 апреля 2023 года, видеозапись с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» № за 11 мая 2023 года, на DVD-диске упакованном в бумажный конверт – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня вынесения, осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: